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WIADOMOŚCI  

 

Konkurs na Najlepsze Partnerstwo Społeczne Roku 2014 
Do 15 sierpnia 2014 można przysyłać zgłoszenia na najlepsze partnerstwo. W konkursie 
mogą brać udział, instytucje administracji publicznej, organizacje pozarządowe  
i przedsiębiorcy. 

Więcej: http://partnerstwo.roefs.pl/konkurs-edycja-2014/  

 

Naucz się szwedzkich metod edukacji dorosłych 
Pracujesz z rodzicami samotnie wychowującymi dzieci? Chcesz poznać najlepsze szwedzkie 
wzorce wsparcia rodzin niepełnych? Zgłoś swoją organizację lub instytucję do udziału  
w projekcie „Study Circle – szwedzkie koło zamachowe”. 

Więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Naucz-sie-szwedzkich-metod-edukacji-doroslych  

 

Konsultacje 
Trwają konsultacje drugiej wersji projektów Szczegółowych Opisów Priorytetów RPO WSL 
2014-2020 w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Więcej: http://efs.slaskie.pl/index.php?grupa=2&art1=1400679542&art=1186994745&id_m=&kat=&katrodzic  

 

Seniorzy dla społeczeństwa, czyli partycypacja osób starszych 
Poszukujemy osób powyżej 60. roku życia, które chcą opracować propozycję do budżetu 
obywatelskiego lub pomysł rozwiązania lokalnego problemu w swoim mieście. 

Więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Seniorzy-dla-spoleczenstwa,-czyli-partycypacja-
osob-starszych  

NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

Nowy program MKiDN: Teatr 2015 – Promesa 
2,5 mln złotych wynosi budżet dwóch priorytetów w ramach nowego programu 
ogłoszonego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdana Zdrojewskiego 
Teatr 2015 - Promesa. Nabór wniosków potrwa do 30 września. 

Więcej: http://www.mkidn.gov.pl/pages/posts/nowy-program-mkidn-teatr-2015---promesa-4615.php  
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BIELSKO-BIAŁA  

 

Seminarium w ROEFS  
Zatrudnianie personelu w projektach POKL ze szczególnym uwzględnieniem pracowników 
oświaty będzie przedmiotem seminarium 11 czerwca 2014 r. 

Więcej: http://bielsko-biala.roefs.pl/szkolenia/szkolenie/zasady-zatrudniania-personelu-w-projektach-po-kl-ze-
szczego/cpe/show/Training/   

 

Bezpłatny dyżur prawnika 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej oferuje bezpłatne porady prawne dla 
mieszkańców miasta.  

Więcej: http://www.zaradni.eu/2014/harmonogramy  
 
 

BYSTRA  

 

Strażnicy Klimatu 
Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot zaprasza lokalnych liderów na 
bezpłatne  szkolenie pt.: „Strażnicy Klimatu” z zakresu edukacji obywatelskiej. Pierwszy 
warsztat motywacyjny odbędzie się w czerwcu 2014 r. w Bystrej. 

Więcej:  http://klimatycznaedukacja.pl/aktualnosci,2  
 

CZĘSTOCHOWA  

 

Team building - praca w zespole zadaniowym 
W dniach 6-7 czerwca 2014 r. odbędzie się szkolenie, którego głównym celem jest 
rozwijanie i doskonalenie kompetencji członków częstochowskich organizacji 
pozarządowych w zakresie pracy i współpracy zespołowej. 

Więcej: http://www.czestochowa.pl/page/7,aktualnosci.html?id=3298    

 

Zapraszamy wolontariuszy 
Zbliżają się wakacje, a Ty nie wiesz co robić z wolnym czasem? Zostań wolontariuszem! 
Czekają ciekawe oferty pracy wolontaryjnej oraz szkolenia przybliżające tematykę 
wolontariatu. Przyjdź-zobacz-spróbuj!  

Więcej: www.agape-czestochowa.org  
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GLIWICE  

 

GCOP. Naucz się jak współpracować w zespole 
Trasa 78 - Inkubator Trzeciego Sektora działający przy Gliwickim Centrum Organizacji 
Pozarządowych zaprasza członków, pracowników lub wolontariuszy organizacji 
pozarządowych z województwa śląskiego, do udziału w bezpłatnym szkoleniu pt.: 
„Współpraca w zespole – narzędzia do motywowania i inspirowania”, które odbędzie się  
w dniach 13-14 czerwca 2014r. w Gliwicach przy ul. Kościuszki 35. Udział bezpłatny.  

Więcej: http://www.gcop.gliwice.pl/aktualnosc-495-szkolenie_wspolpraca_w_zespole.html  

 

GCOP.  II Festyn Rodzinny w Wilczym Gardle 
Rada Osiedla Wilcze Gardło zaprasza 7 czerwca od godz. 13.00  na II Festyn Rodzinny 
organizowany w Wilczym Gardle. Organizatorzy zadbali o bogaty program muzyczny oraz 
mnóstwo konkursów dla najmłodszych. Podczas tego wydarzenia Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych zadba o strefę NGO. W tej części zostaną zaprezentowane 
gliwickie organizacje pozarządowe oraz ich oferta skierowana do mieszkańców Wilczego 
Gardła i Gliwic.  Wstęp wolny. 

Więcej: http://www.wilczegardlo.eu/aktualnosci/ii-festyn-rodzinny.html  

 

GCOP. Strefa Aktywności Społecznej 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza na czerwcowe spotkania w Strefie 
Aktywności Społecznej w Gliwicach oraz w Łabędach.  Od niedawna ruszyła Strefa Seniora 
w Łabędach w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź”, w którym seniorzy mają 
możliwość spędzenia  piątków od godz.10.00 w niesztampowy sposób. 6 czerwca: 
ARTYSTYCZNIE, Rękodzieło, czyli kwiaty z krepiny, 13 czerwca: TURYSTYCZNIE, MAROKO, 
czyli pokaz slajdów z  podróży, 20 czerwca:  CZYTELNICZO „CZYTELNISKO”, czyli spotkanie 
członków dyskusyjnego klubu czytelniczego seniorów, 27 czerwca: AKTYWNIE Spotkanie  
w ramach cyklu „Senior-Aktywny Obywatel”. Udział we wszystkich zajęciach jest bezpłatny.   

Więcej: http://gcop.gliwice.pl/strona-48-sas.html    

JASTRZĘBIE-ZDRÓJ  

 

EXTREME DAY - charytatywna gala dla Kamila Cieślara 
31 maja 2014 r. w jastrzębskiej hali widowiskowo-sportowej odbędzie się charytatywna 
gala z udziałem gwiazd ekstremalnych dyscyplin. Takiej imprezy jeszcze nie było! 

Więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/EXTREME-DAY---charytatywna-gala-sportow-
ekstremalnych-dla-Kamila-Cieslara  

KATOWICE  

 

Współpraca z klientem w szczególnej sytuacji na rynku pracy  
Fundacja Pracownia Kompetencji zaprasza na szkolenie „Współpraca z klientem  
w szczególnej sytuacji na rynku pracy”, które odbędzie się w dniach 7-8 lipca 2014 r. 
w Katowicach. Adresaci: pracownicy publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia, NGO, 
Klubów Pracy i in. Udział w zajęciach jest płatny. 

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/979922.html    
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MIKOŁÓW / TYCHY  

 

„Ogród Dobrej Woli” - nabór do projektu dla osób 60+ 
Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie zaprasza osoby powyżej 60 roku życia na spotkanie 
informacyjne, które odbędzie się  4 czerwca o godz. 11.00 na ul. Młyńskiej  5 (Inkubator 
Społecznej Aktywności) oraz 6 czerwca w Tychach o godz. 13.00 - ul. Barona 30/209 
(Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości). Od lipca do grudnia 2014 r. realizowany będzie 
program propagujący ideę wolontariatu.  

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/979313.html    

RACIBÓRZ  

 

Szkolenie dla organizatorów imprez masowych  
Organizujesz koncert lub mecz? Naucz się to robić zgodnie z prawem! 3 czerwca 2014 r. 
odbędzie się szkolenie z zagadnień związanych z organizacją imprez masowych.  
 
Więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Raciborz--Szkolenie-dla-organizatorow-imprez-
masowych-3-czerwca-2014  

RYBNIK  

 

Targi organizacji pozarządowych w Rybniku 
7 czerwca 2014 r. na dziedzińcu dawnego szpitala „Juliusz” w Rybniku odbędą się targi 
stowarzyszeń, spółdzielni i fundacji.  

Więcej już wkrótce na stronie: http://www.starostwo.rybnik.pl/  

 

WODZISŁAW ŚLĄSKI  

 

 Wodzisław Śl. Jak zgodnie z prawem sprzedawać swoje produkty i usługi? 
Zbliża się czas festynów i imprez plenerowych. Chcesz wiedzieć jak legalnie sprzedawać 
produkty i usługi wytwarzane przez organizacje pozarządowe? Weź udział w spotkaniu 
doradczym, które odbędzie się 12 czerwca w Wodzisławiu Śląskim. 

Więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Rybnik,-Wodzislaw-Sl--Jak-zgodnie-z-prawem-
sprzedawac-swoje-produkty-i-uslugi  

DOBRE PRAKTYKI  

 

Międzynarodowy portal edukacyjny do Twojej dyspozycji 
Skorzystaj z międzynarodowych zasobów,  doświadczeń i wiedzy z różnych dziedzin kultury  
i sztuki. Dołącz do społeczności ARTES! 

Więcej: http://artescommunity.eu/  
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WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

Mobilność naszą przyszłością 
- Nie korzystając z potencjału technologii, szczególnie mobilnych, wkrótce znikniemy. Po nie 
po prostu trzeba sięgać - czytamy na portalu NGO.pl. 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/985465.html  

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 

ZUS 
Do 16 czerwca 2014 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od 
wynagrodzeń wypłaconych w maju 2014 r. W tym terminie należy zapłacić również należne 
składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 

 
 

Podatki 
Do 20 czerwca 2014 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób 
fizycznych za 2014 r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy poniżej 200 zł). 
Do 25 czerwca 2014 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek VAT za 
maj 2014 r. 

 
 

 Uwaga! 
30 czerwca mija termin zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r. Najpóźniej 
tego dnia należy przeprowadzić Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia lub 
posiedzenie organu uprawnionego do zatwierdzenia sprawozdania finansowego. 

Od dnia zatwierdzenia sprawozdania organizacja ma 10 dni na złożenie w Urzędzie 
Skarbowym sprawozdania finansowego wraz z uchwałą o przeznaczeniu dochodu  
i sposobie pokrycia straty. 

Organizacje wpisane do rejestru przedsiębiorców (prowadzące działalność gospodarczą) 
mają 15 dni od zatwierdzenia sprawozdania finansowego na jego złożenie w KRS celem 
ogłoszenia w Monitorze Sądowym.  

15 lipca mija ostateczny termin umieszczenia sprawozdania finansowego i merytorycznego 
w bazie danych na stronie Departamentu Pożytku Publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego (http://www.pozytek.gov.pl/Opublikuj,sprawozdanie,w,bazie,%3E%3E,742.html)  

Niedotrzymanie  tego terminu może pozbawić organizację możliwości otrzymywania 
wpływów z 1%. 
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